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Ordinært repræsentantskabsmøde i Skive Idrætssamvirke 

Afholdes onsdag d. 18. marts 2026, kl. 18.00 

Hos Durup Idræts- og Svømmehal, Idrætsvej 15, 7870 Roslev 

 

Program:  

18.00-19.00: Oplæg om Skiveegnen i bevægelse og Trænerakademiet  

Vi indleder aftenen med et fælles oplæg om Skiveegnen i bevægelse, hvor Louise Lanng sætter rammen og 

deler tankerne bag indsatsen. Herefter giver både Skive Golfklub, Skive Dans og Brårup Skole deres 

perspektiver og erfaringer med projektet i praksis. Afslutningsvis præsenteres Trænerakademiet og de 

muligheder, det skaber for udvikling af trænere og foreningsliv på Skiveegnen. 

Kl. 19.00 – 19.30 Aftensmad  

Kl. 19.30 – 21.30 Repræsentantskabsmøde  

 

Dagsorden på repræsentantskabsmødet 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen indstiller Asbjørn Nordam som dirigent. 

 

2. Valg af referent 

Bestyrelsen indstiller Louise Lanng som referent 

 

3. Bestyrelsens årsberetning 

V/ Formand Kim Kock 

 

4. Eventuelle udvalgsberetninger 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

 
Der er ingen indkomne forslag til behandling 

 

6. Forelæggelse af de reviderede regnskaber til godkendelse, samt fremlæggelse af budgetter for det 

kommende regnskabsår 

V/ Økonomiansvarlig Chris L. Sørensen 
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7. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen indstiller, at det nuværende kontingent på 8,50 kr. pr. medlem og min. 500 kr. 

pr. forening fastholdes  

 

8. Fremlæggelse af indsatsområder og målsætninger 

V/ Næstformand Pia Klostergaard 

 

9. Valg af 

a. Formand 

i. Kim Kock, Skive, er på valg og fratræder som formand. Kim indstilles af bestyrelsen til 

næstformand for et år.  

ii. Pia Klostergaard, Skive, indstilles af bestyrelsen til formand for to år. 

 

b. Næstformand 

i. Såfremt Pia Klostergaard vælges som formand, frigøres pladsen som næstformand for 

et år.  

ii. Kim Kock, Skive, indstilles af bestyrelsen til næstformand for et år.    

 

c. Sekretær 

i. Karsten Malte Sørensen, Skive, er på valg og indstillet af bestyrelsen til genvalg.  

 

d. Økonomiansvarlig  

i. Chris L. Sørensen, Viborg, (valgt for 2025-2027) 

 

e. Øvrige bestyrelsesmedlemmer (valg af et medlem i ulige år) 

i. Ole Faarkrog-Søgaard, Skive, (valgt for 2025-2027)  

ii. Rita Primdahl, Vadum, udtræder af bestyrelsen. Bestyrelsen indstiller Morten Bilstrup, 

Rødding, til valg som bestyrelsesmedlem.  

iii. Lis Kaastrup Jensen, Jebjerg, er på valg og indstilles af bestyrelsen til genvalg.  

 

f. Suppleanter til bestyrelsen 

i. 1. suppleant: Lene Vernegaard, Skive Rideklub, indstilles af bestyrelsen til valg som 1. 

suppleant til bestyrelsen  
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ii. 2. suppleant: Søren Riis, Skive fH, indstilles af bestyrelsen til valg som 2. suppleant til 

bestyrelsen.  

 

10. Valg af revisor samt revisorsuppleanter 

a. Revisor 

i. Palle Christensen, Skive fH, (valgt for 2025-2027) 

ii. Kirsten Geertsen, Jebjerg-Lyby IF, er på valg og indstillet til genvalg 

 

b. Revisorsuppleanter 

i. John Jensen, Skive AM, indstilles af Skive Idrætssamvirke  

ii. Orla Bakholdt, Skive IK, indstilles af Skive Idrætssamvirke 

 

11. Eventuelt  

 



Skriftlig årsberetning  

SKIVE IDRÆTSAMVIRKE 2025 

Danmarks bedste idrætskommune 

 

Events, projekter og aktiviteter 

Beretning 2026    Skive Idrætssamvirke 

Idrætsåret 2025 har været et år præget af både udvikling og forandring i Skive 

Idrætssamvirke. Et centralt omdrejningspunkt har været det store fælles projekt 

Skiveegnen i Bevægelse, som har sat fokus på samarbejde, bevægelse og fællesskab på 

tværs af foreninger, skole- og dagtilbud og lokalområder. Med mere end 3.000 

deltagende børn og unge og samtlige skoler deltagende har projektet fået en volumen, 

og kan derfor for alvor begynde at sætte sine aftryk i forhold til flere børn og unge som 

en del af aktive fællesskaber på Skiveegnen.  

Samtidig har kommunalvalget markeret en ny politisk ramme for idrætsområdet med 

etableringen af et nyt Kultur- og Fritidsudvalg, som giver nye muligheder for dialog og 

prioritering af idrætten fremadrettet. Det er spændende, og vi glæder os til fortsat at 

arbejde for idrætten på Skiveegnen med det nye udvalg de kommende fire år.  

Vel mødt til repræsentantskabsmøde onsdag den 18. marts 2026 i Durup Idræts- og 

Svømmehal.  

Årets helt store projekt var Skiveegnen i Bevægelse - en fælles bevægelsesuge, der bygger 

bro mellem skoler, dagtilbud og idrætsforeninger på tværs af Skive Kommune. I 2025 deltog 

samtlige skoler, og mere end 3.000 børn og unge var med i én eller flere aktiviteter. 

Aktiviteterne blev gennemført af engagerede frivillige fra idrætsforeningerne, som med 

deres indsats gav børn og unge mulighed for at møde nye idrætsfællesskaber og opleve 

glæden ved bevægelse. Ugen blev i 2025 rundet af med Skiveløbet, hvor et rekordstort antal 

løbere deltog og satte en stærk og synlig afslutning på bevægelsesugen. Tusind tak til alle jer 

for at gøre det hele muligt! 

2025 blev også året hvor SIS for fjerde gang afviklede 60+ træf i PULSEN i samarbejde med 

DGI Midtjylland, Bevæg dig for livet Skive og Dansk Arbejder Idrætsforbund. Knap 70 seniorer 

deltog i en energifyldt dag, hvor der var fokus på fællesskab, nye aktiviteter og nye 

bekendtskaber på tværs af idrætsforeningerne og bygrænser. Arrangementet blev afviklet 

tidligere på året, da der var et stort ønske fra deltagerne om at blive inspireret til nogle flere 

udendørs aktiviteter. Derfor indeholdt dagen både løb og en guidet gåtur med lokale 

røverhistorier.  

Skive Idrætssamvirke er afvikler og deltager i flere forskellige idrætsnetværk. Herunder 

afvikler vi i samarbejde med Bevæg dig for livet Skive Flerstrenget foreningsnetværk, og 

sammen med DBU Jylland afvikler vi et fodboldnetværk. Netværkenes helt store styrke er at 

samle foreninger på tværs for at drøfte emner, udfordringer og succeshistorier som kan 

inspirere og som kan tages med hjem i sin egen forening. Foreningerne er selv med til at 

sætte dagsordenen så dagsordenen altid er styret af, hvad foreningerne er optaget af. Ræk 

ud hvis I ønsker at være en del af netværkene.  

Skive Idrætssamvirke har i 2025 været en aktiv medspiller i planlægningen af Skives 700-års 

byjubilæum. Idrætten bliver en synlig del af jubilæet – blandt andet gennem Skiveegnen i 

Bevægelse og PostNord Danmark Rundt, som begge bidrager til at samle borgere om 

bevægelse og fællesskab. Samtidig ser vi, at flere idrætsforeninger markerer jubilæumsåret 

ved at afvikle egne events og arrangementer, som er med til at skabe liv, engagement og 

lokale oplevelser på tværs af Skiveegnen 

For tredje gang i danmarkshistorien har Skive Kommune opnået en førsteplads i DIF’s 

måling af idrætsforeningernes vilkår og rammer. Det er en anerkendelse af det stærke 

samarbejde mellem kommune, foreninger og frivillige – og af de gode rammer, der hver 

dag skabes for idrætten. Det er måske ikke særligt jysk at prale, men denne præstation 

er værd at standse op og fejre. 

Placeringen er i høj grad et resultat af det stærke foreningsliv i Skive Kommune. 

Idrætsforeningerne spiller en helt central rolle og er hver dag med til at omsætte gode 

rammer og visioner til levende fællesskaber. Det er de mange frivillige, der med 

engagement, ansvar og lokalt ejerskab får hverdagen til at fungere – på baner, i haller 

og i klubhuse overalt på Skiveegnen. Uden jeres indsats og vilje til at skabe inkluderende 

fællesskaber for børn, unge og voksne ville denne placering ganske enkelt ikke være 

mulig. 
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Team Danmark Elitekommune 

Bevæg dig for livet Skive 
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Anlæg og ekstraordinært vedligehold  

 

 

 

Skive Eliteidræt har i 2025 særligt fokuseret på følgende områder:  

Kompetenceudvikling af unge trænere igennem et netværk for unge trænere med 

tilkoblede mentorer. I øjeblikket har over 20 unge trænere fra 7 forskellige foreninger 

en del af netværket. Til at understøtte denne indsats yderligere har man i samarbejde 

med Ungdomsskolen Skive hjemsøgt midler til CURs Trænerakademi 2.0, hvorefter 

man i samarbejde med andre parter har projektansat en medarbejder til varetagelse af 

skole-foreningssamarbejde, trænerudvikling og diverse undervisning. 

 

Udvikling af ”Talentordningen på ungdomsuddannelserne”. Skive Eliteidræt har i 

samarbejde med Skive Idrætssamvirke understøttet initiativgruppen bag visionen 

”Skive Internationale Sports- og Kulturakademi (SISKA)”. Dette initiativ er skrevet med 

ind i det nye byråds konstitueringsaftale til fremtidig drøftelse. Initiativgruppen har 

beskrevet en vision for at udvikle et særligt tilbud til sports- og kulturpassionerede unge 

i et samlende fællesskab på tværs af ungdomsuddannelserne samt sports- og 

kulturforeningerne/institutionerne i Skive Kommune. Inden længe vil initiativgruppen 

aflevere en businesscase til behandling i byrådet og forvaltningerne. I øjeblikket går 72 

elever i kommunens idrætsklasser fra 7.-9. årgang medens cirka 60 elever beskæftiges 

på de lokale ungdomsuddannelser igennem Talentordningen. 

 

I 2025 har Bevæg dig for livet haft et særligt fokus på Skiveegnen i Bevægelse, sund 

aldring og foreningsudvikling. Bevæg dig for livet tager afsæt i visionen om, at alle skal 

med, og vi arbejder målrettet for at få så mange borgere som muligt ind i forenings- og 

idrætslivet uanset alder og forudsætninger. 

Der er opnået gode resultater inden for sund aldring og brobygning mellem 

Sundhedscenteret og idrætsforeningerne. Der er etableret et direkte samarbejde med 

seks idrætsforeninger, som sammen med Bevæg dig for livet har igangsat projektet. 

Projektet udvikles og evalueres løbende gennem 2026  

med et klart mål om at nå flere idrætsuvante seniorer  

og invitere dem ind i sunde, aktive fællesskaber.  

 

 

En hjørnesten hos SIS er fortsat uddannelse og opkvalificering af de frivilliges 
kompetencer. Det er til stadighed meget vigtigt, at vi sikrer de rette kompetencer blandt 
vores frivillige trænere og ledere. SIS har igen i 2025 haft mulighed for at give vores 
medlemsforeninger en refusionsprocent på 90%, hvilket giver foreningerne en lille udgift 
til kompetenceudvikling blandt frivillige og ledere.  

År  Ansøgt kursusbeløb  Refusions %  Kurser  Kursusdeltagere  Kursustilskud  

2017   552.069,54   80%   163   642   424.695,66   

2018   597.708,53   85%   153   418   436.971,07   

2019   739.374,82   69%   164   422   466.800,07   

2020   430.573,75   90%   123   321   358.209,00   

2021   334.131,03   90%   93   279   282.183,85   

2022  579.447,93  90%  136  387  453.529,52  

2023  533.192,82  90%  119  412  434.312,16 

2024 526.849,12 90% 117 506 466.419,90 

2025 514.893,60 90% 97 321 383.603,94 

 

I 2025 modtog Skive Idrætssamvirke 23 ansøgninger om nyanlæg eller renovering af 

eksisterende anlæg. Ud af de 23 ønsker prioriterede bestyrelsen 11 anlægsønsker. 4 

ønsker, der relaterer sig til mindre beløb, blev klaret via forvaltningens eksisterende 

budget, og de resterende 12 anlægsønsker blev ikke prioriteret denne gang.   
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Hyldning af frivillige og sportsmestre i Skive Kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak for et godt samarbejde i 2025 

På bestyrelsen for Skive Idrætssamvirkes vegne 

Kim Kock, Formand  

Pia Klostergaard, Næstformand 

      Skive Idrætssamvirkes Hæderspriser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 2025 afviklede Skive Kommune den årlige hyldning af kommunens mestre. 63 lokale 
sportsmestre fra 22 forskellige idrætsforeninger modtog en velfortjent hyldest for deres 
store præstationer.  
Derudover blev Årets Talent uddelt til Silje Anne Liborius Jensen fra Skive Taekwondo Klub 
og Årets Talentudvikler til Lars Vels fra Skive Atletik og Motionsklub 
  
Et stort tillykke til samtlige 63 idrætsudøvere – og ikke mindst de frivillige trænere og ledere, 
der er bagmændene/kvinderne bag de gode idrætsmiljøer vi har i Skive Kommune.  

 

Ros og tak er gratis – men betyder alverden for dem som får det. 
Derfor støtter Skive Idrætssamvirke også op om at hylde de frivillige trænere og ledere 
ude hos jer i idrætsforeningerne. Vi råder over fem priser som uddeles årligt, hvis den 
rigtige kandidat indstilles. Priserne der uddeles er;  Årets Idrætsmand/kvinde, Årets 
Idrætsleder, Preislerprisen, Unglederprisen og Initiativprisen.   
Priserne er foruden en lille økonomisk anerkendelse også en mulighed for at give jeres 
frivillige ildsjæle og ledere et velfortjent klap på skulderen. Uddelingen sker til et 
selvvalgt arrangement i klubben, og det er derfor muligt at fejre personerne `på 
hjemmebane´. Det er muligt at indstille sine kandidater hvert år til maj.  
 
I 2025 blev følgende tre priser uddelt:  
    
Initiativprisen– Sanne Dahl og Marlene Brixen, Nr. Søby IF 
For at være katalysatorer og opstarter af holdet Skumfiduserne; et hold med tilpasset 
idræt for børn med særlige behov. Sanne og Marlene var desuden også hjertet bag en 
idrætsdag for specialbørn, hvor børn med særlige behov kunne deltage i forskellige 
tilpassede aktiviteter.  
   
  
Unglederprisen – Emma Østergaard, Spøttrup Motion og Sport 
For at være en hjørnesten i arbejdet med gymnastikken i SMS. Både som instruktør 
men også som udvalgsmedlem i gymnastikudvalget og som udvikler af 
hjælpeinstruktører i klubben.   
 
Lederprisen – Signe Juhl Jørgensen, Gymnastik Akademiet Skive GF 
For sin årelange ihærdighed og passion for Kvindelig idrætsgymnastik i Skive 

Gymnastikforening. Bl.a. for at have stået i spidsen for eliteholdet i en årrække.  

 

 

Vi i Skive Idrætssamvirke vil gerne sige stor tak til foreninger, Skive Kommune, Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, DGI Midtjylland, DIF, Skive Eliteidræt og andre samarbejdspartnere for 

det forgangne år.  

Tak til alle de frivillige ledere og trænere – I arbejder som altid passioneret og dedikeret 

med at gøre Skive Kommune til den bedste kommune at dyrke idræt i.   
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